
                                                                                                                    
令和５年(2023 年) ９月 22 日 

中 学 校 保 護 者 様 
                      滋賀県立彦根翔西館高等学校 
                           校  長  江 竜  康 成 

 

令和５年度 滋賀県立彦根翔西館高等学校 

オープンスクールならびに学校説明会について （ご案内） 

 
 初秋の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび下記のとおり、オープンスクールならびに学校説明会を開催いたします。この行事は、

平常の授業の見学をとおして、本校の教育活動をご理解いただくことを目的に、毎年開催しております。 

 つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

申し込みは本校ホームページ記載の URL の Microsoft Forms を使って、各家庭から１０月１３日（金）

までにご回答くださいますようお願い申し上げます。 

 
記 

 １ 日 時  令和５年１１月４日（土）  

 ２ 場 所   滋賀県立彦根翔西館高等学校 （彦根市芹川町５８０番地） 

 ３ 日 程 

 （※）受付  （生徒昇降口）     ８：５５～１２：３０ 

 （１）公開授業（各 教 室）       ９：５０～１１：３０ 

 （２）学校説明会（大 講 堂）   １１：４０～１２：４０ 

 （３）部活動見学          １２：５０～１４：００ 

 ４ その他 

 （１）公開授業につきましては、自由に見学いただきます。ご都合の良い時間にお越しください。 

開講している授業の詳細については、受付でご案内いたします。 

※調理実習や情報の一部の授業は見学いただけません。 

（２）感染症対策として、保護者の方は１名のみの参加とさせていただきます。 

 （３）参加される方は、上履き、下履き用ビニール袋をご持参ください。 

 （４）昼食を持参される方は、昼食場所をご用意いたします。 

 （５）十分な駐車場がありませんので、公共交通機関をご利用ください。商用施設等に絶対に駐車をさ

れないようお願いいたします。送迎のみのための本校への車の出入りは係の者の指示に従ってく

ださい。（駐車はできません） 

（６）今後、感染症拡大の状況に応じて変更等があった場合は、本校 HP でお知らせいたしますので、

随時ご確認の程よろしくお願いいたします。 

 （７）その他、ご不明な点がございましたら下記の連絡先にご連絡ください。 

 
体験入学申し込み送信用メールアドレス  

  shoseikan-h.soumu@pref-shiga.ed.jp 


